
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa SCARINCI // EX-2022-00783902- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El llamado a Selección Interna efectuado por resolución RHCD-2022-383-E-UNC-DEC#FAMAF,
que consta en Expediente de referencia, para cubrir interinamente 1 (UN) cargo de Profesor
Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/25) en el Laboratorio de Física Médica;

CONSIDERANDO

Que este cargo se financiará con fondos remanentes de la renuncia del Dr. GESER, de
disponibilidad definitiva para el Laboratorio, y puntos asignados al Laboratorio en distribución de
puntos por Jubilaciones y/o renuncias por resolución RHCD-2021-326-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, según resolución
RHCD-2021-304-E-UNC-DEC#FAMAF (t.o. Ordenanza HCD N.º 1/00 y sus modificatorias), no
habiéndose producido ningún tipo de impugnación;

Que la Comisión Evaluadora interviniente ha elaborado el dictamen, con su correspondiente Orden
de Mérito, que como ANEXOS forma parte de la presente Resolución;

Que por nota IF-2023-00005164-UNC-AA#FAMAF, que consta en Expediente EX-2021-00141116-
-UNC-ME#FAMAF, el licenciado Ignacio Emanuel SCARINCI ha presentado su renuncia al cargo
de Profesor Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/12) que ocupa en suplencia del Dr.
José Alberto VEDELAGO, otorgado por resolución RD-2022-536-E-UNC-DEC#FAMAF convalidada
por resolución RHCD-2022-389-E-UNC-DEC#FAMAF, y que vence el día 28 de febrero de 2023, a
partir del momento en que sea designado en el cargo interino llamado por la resolución
mencionada en el VISTO;

Que es necesario cubrir satisfactoriamente las tareas docentes de la Facultad durante el año lectivo
2023.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictamen con su correspondiente Orden de Mérito, que como ANEXO
forma parte de la presente Resolución, propuesto por la Comisión Evaluadora integrada por sus
miembros titulares, Dres. Mauro VALENTE, Pedro Antonio PEREZ y Victor GALVÁN JOSA, que
intervino en el llamado a Selección Interna efectuado por Resolución RHCD-2022-383-E-UNC-
DEC#FAMAF.

ARTÍCULO 2º: Designar interinamente al Lic. Ignacio Emanuel SCARINCI (Legajo 57.538) como
Profesor Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/25) en el Laboratorio de Física Médica, a
partir del 1 de marzo de 2023 y hasta el 28 de febrero de 2024.

ARTÍCULO 3°: El agente deberá concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de esta Facultad a los
efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de acuerdo a la Ordenanza HCS 5/95.
Asimismo deberá concurrir en el término de 10 (diez) días, a la caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del personal de esta Universidad con copia de la presente, a los efectos
del trámite pertinente de conformidad a lo dispuesto en el Art. 44° de la Ordenanza HCS 9/09 (t.o).

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





EX-2022-00783902- -UNC-ME#FAMAF 
 


ANEXO 
 


Selección Interna convocada por RHCD-2022-383-E-UNC-DEC#FAMAF 
para cubrir 1 (UN) cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple en el 


Laboratorio de Física Médica 
 


1. Ignacio Emanuel SCARINCI, 
2. Amiel Rocío GAYOL, 
3. Nicolás Eugenio MARTÍN, y 
4. Leidy Sofía LECHÓN PAEZ 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-37-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-03-14T14:06:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T21:01:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-14T21:01:40-0300
	GDE UNC




